
Život Karla Bečváře 
Spolupracovali: 

Ladislav Kašpárek, Tereza Lebrušková, Kristýna Kalábová, 
Vojtěch Novotný a Stanislav Neruda 

Pod vedením: Veroniky Halákové 



Mládí pamětníka 

• Zabezpečena kupecká rodina 

• Chodil do Komenské školy 

• Jednou týdně hostili spolužáka 

 

 



Březen 1939 

• Příchod německých vojáků na naše území 



Zatčení otce na udání 

• Byl propuštěn 
• 2  důvody: 

• Usnul před výslechem 

• Znal pana Bardase 



Pan Bardas 

• Úředník- německého původu 

• Smrt mu způsobila znalost jmen udavačů, po válce 
byl zabit, aby nemohl svědčit 

• Po smrti manželka zajistila, aby byli zatčeni lidé 
odpovědni za jeho smrt 



Spolupráce s německými dětmi 

• Znalost němčiny 

• Jistá privilegia 

• Nákaza žloutenkou 

• „Buzerace“ od Němců 

 

VIDEO 

http://youtu.be/AAUmw9UEhuc


Přivítaní vojáků SSSR 

• Přivítaní vojáků SSSR 

• Slyšeli střelbu 

• Vzali si helmy padlých Němců 



Pobyt v Německu 

• Před střetem západu a východu 

 utekl do Německa 

• Vstup do cizinecké legie 

• Odchod z cizinecké legie 



Návštěva „lepšího“ tábora 

• Přebýval v táboře pro nemajetné 

• Rozhodl se jít do jiného tábora, 

  který byl lépe zabezpečen 

• Byl vzdálen 40Km 

• Dostali jídlo 

• Cesta zpět (neuskutečnila se=> dostal práci) 



Cesta zpátky domů 

• Na Vánoce 

• Přechod přes hranice – nejtěžší okamžik života 

• Nekonečná louka 

• Na konzulátu prázdno 

• Štědrý den 



Po návratu do Jihlavy a zatčení 

• Peníze dostal na nádraží na cestu zpět do Jihlavy 
• Dozvěděl se o 
 útěku sestry 
• Už tehdy měl 
 nemocného otce 
• Vyslýchání 
• Zisk práce 



Po propuštění 

• Práce v pivovaru 

• Málo peněz, ale hodně zábavy 

• Možnost nějaké dovolené 



Služba u PTP 

• Narukovali do Komárna 

• Dojez o půlnoci 

• Měli postele v lese 

• Pracovali na výkopech 

• Nesměli mít zbraň, ale paradoxně mohli vše „očumovat“ 

• Udělali rekord v položení 1200m betonu za jednu 
prodlouženou směnu v Pardubicích 

VIDEO 

http://youtu.be/oiYQd8VDAnU


Děkujeme panu Bečváři za spolupráci na 
projektu a Vám děkujeme za pozornost  



Zdroj obrázků 
 

1. http://worldoftanks.eu/cs/news/pc-browser/46/tanks-month-lets-roar-germans/ 


	Život Karla Bečváře
	Mládí pamětníka
	Březen 1939
	Zatčení otce na udání
	Pan Bardas
	Spolupráce s německými dětmi
	Přivítaní vojáků SSSR
	Pobyt v Německu
	Návštěva „lepšího“ tábora
	Cesta zpátky domů
	Po návratu do Jihlavy a zatčení
	Po propuštění
	Služba u PTP
	Děkujeme panu Bečváři za spolupráci na projektu a Vám děkujeme za pozornost 
	Zdroj obrázků

